
 

 

Lietuvos moksleivių ir studentų sąjungų pozicija dėl pastarųjų įvykių 

Baltarusijoje 

 

Lietuvos studentų sąjunga (toliau – LSS), vienintelė studentams nacionaliniu mastu atstovaujanti 

organizacija Lietuvoje, bei šalies moksleiviams atstovaujanti organizacija Lietuvos moksleivių 

sąjunga (toliau – LMS), reiškia visapusišką palaikymą protestų Baltarusijoje metu sulaikytiems bei 

nukentėjusiems studentams ir moksleiviams.  

 

Pastarųjų dienų įvykiai Baltarusijoje, kai rugsėjo 1-ąją, Mokslo ir žinių dieną, taikių moksleivių ir 

studentų protestų, kuriais siekiama apginti demokratiją ir jos vertybes, metu, vyko jaunų žmonių 

sulaikymas, tik dar kartą atskleidžia apie kaimyninėje valstybėje vykdomą žiaurumą bei žmonių 

laisvių suvaržymą, kuris yra ne tik netoleruotinas, tačiau kartu ir visiškai nesuderinamas su 

demokratinėmis vertybėmis. Atkreipiame dėmesį, kad Baltarusijos jėgos struktūros piktnaudžiavo 

savo galia, naudodamos brutalią jėgą sulaikant protestų dalyvius, o jų veiksmai buvo nukreipti prieš 

jaunus, besimokančius ir potencialiai kuriančius pridėtinę vertę savo valstybei asmenis. 

 

LSS ir LMS smerkia priemones, pasirinktas taikių protestų šalyje malšinimui, ir tikisi, jog prieš 

taikius protestų dalyvius nukreipti žmogaus teises bei orumą pažeidžiantys veiksmai liausis ir 

Baltarusijoje gyvenantys asmenys galės drąsiai bei nevaržomai reikšti savo nuomonę demokratinėms 

valstybėms priimtinomis formomis, nebijodami už tai sulaukti neigiamų pasekmių, tokių kaip laisvės 

suvaržymas ar fizinės jėgos panaudojimas. 

 

Skatiname akademines bei mokyklų bendruomenes išreikšti solidarumą kaimyninės šalies 

gyventojams, kovojantiems prieš nusižengimus pamatiniams demokratinės valstybės principams.  

 

 

Lietuvos studentų sąjunga     Lietuvos moksleivių sąjunga 


